CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 530/2025
Autoria: Vereadores Reginaldo Luiz da Silva e Leonice Klaus dos Santos. Responsável

L ,

SÚMULA: Os Vereadores que a esta
subscrevem, de acordo com o Regimento
Interno desta Casa, INDICAM ao
Secretario de Cidade Paulo Moreira, que
faça a limpeza de dois bueiros que se
encontram entupidos, localizados na rua
D2, setor D.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que
tem por fundamento apontar ao Secretario de Cidades Paulo Moreira para que
faça a limpeza de dois bueiros que se encontram entupidos, localizados na rua
D2.

A situação atual dos bueiros, muitos dos quais se encontram
obstruídos por lixo e entulhos, tem causado transtornos à população,
dificultando o escoamento da água das chuvas e aumentando o risco de
alagamentos, proliferação de insetos e outros problemas de saúde pública.

Solicita-se que seja realizada uma vistoria técnica e, posteriormente, a
devida limpeza e manutenção dos bueiros afetados, prevenindo assim danos
maiores à infraestrutura urbana e à qualidade de vida dos moradores.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos
colocamos a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de
estima consideração desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 07 de outubro de 2025

~.
~ .

nawW7~iaaaypíi. zozs.

Reginaldo Luiz da Silva
Vereador

~
Leonice Klaus Dos Santos

Vereadora

Qf  camaraaltafloresta
~ contato a altafloresta.mt.leg.br

(66)3521-5030
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
O° Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT

CEP 78580-000 - CXP 261